РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

                             от  18.09.13г                        № 134 - Д

Об утверждении  календарного учебного графика
МБОУ «СОШ№3» на 2013-2014 учебный год

В целях обеспечения координации деятельности образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, а также в целях организации  оздоровления, труда, отдыха детей и подростков, охраны жизни и здоровья детей в каникулярное время МОУО городского округа Краснотурьинск рекомендует руководителям общеобразовательных учреждений при разработке и утверждении годового календарного учебного графика общеобразовательного учреждения использовать предлагаемый годовой календарный график работы общеобразовательных учреждений на 2013 - 2014 учебный год.
	В соответствии с пунктом 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении продолжительность учебного года на первой,  второй и третьей ступенях общего образования составляет не менее 34 недель без учета государственной (итоговой0 аттестации, в первом классе – 33 недели. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебный год  в МБОУ «СОШ№3»  начать с 01.09.12 года.
2. Установить продолжительность  учебных занятий  по четвертям:

	Дата
	Продолжительность
(количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	02.09.2013г.
	26.10.13 г.
	8 недель

	2 четверть
	05.11.2013 г.
	28.12.2013 г.
	8 недель

	3 четверть
	13.01.2014 г.
	22.03.2014 г.
	10 недель

	4 четверть
	01.04.2014 г.
	31.05.2014 г.
	9 недель

Продолжительность IV четверти:
для учащихся 1, 9, 11 классов с 01 апреля 2013 года по 23 мая 2014 года;
для учащихся 2 - 8, 10 классов с 01 апреля 2014 года по 31 мая 2014года.
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

2. Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	28.10.2013 г.
	04.11.2013 г.
	8 дней

	Зимние
	30.12.2013 г.
	12.01.2014 г.
	14 дней

	Весенние
	24.03.2014 г.
	31.03.2014 г.
	8 дней

	Летние
	01.06.2014 г.
	31.08.2014 г.
	92 дня

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 17.02.14 г. по 23.02.14 г.

Директор  МБОУ «СОШ№3»                                                               В.Б.Шершнёва